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Zwracajmy uwagę na bagaż podczas podróży

Wczoraj (02.07.2015 r.) dwa razy funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej interweniowali wobec pozostawionego bagażu na Lotnisku Warszawa-Okęcie i
w tym samym czasie w porcie lotniczym Warszawa-Modlin. To 25-ta tego typu akcja
przeprowadzona w minionym półroczu przez pirotechników NwOSG.

A winne temu wszystkiemu jest zwykłe gapiostwo pasażerów i do tego w tak
newralgicznym okresie dla lotnisk jak sezon urlopowy.

 

Wczoraj po południu najpierw funkcjonariusze z Grupy Interwencji Specjalnych Placówki
Straży  Granicznej  Warszawa-Okęcie  przeprowadzili  rozpoznanie  pirotechniczne
pozostawionej  bez  opieki  czarnej  walizki,  ujawnionej  podczas  rutynowego  patrolu
funkcjonariuszy  SG.  Pozostawiony  bagaż  znajdował  się  w  terminalu  A  na  poziomie
Przyloty  przed  jednym ze  sklepów.  Po  rozpytaniu  osób  znajdujących  się  w okolicy  i
równoczesnym  nadaniu  komunikatu  przez  rozgłośnię  portową  udało  się  ustalić
właściciela, którym okazał się 40-letni ob. Indii. Mężczyzna po opisaniu jego zawartości,
został  przeprowadzony  do  pomieszczenia  kontroli  bagażu  nadwymiarowego  w  celu
prześwietlenia walizki na urządzeniu RTG i potwierdzenia jego zawartości.  Po kontroli
bagaż został przekazany właścicielowi.

Kolejny przypadek stanowiący zagrożenie dla bezpieczeństwa w porcie lotniczym, tym
razem  odnotowali  funkcjonariusze  z  Interwencyjnego  Zespołu  Minersko  –
Pirotechnicznego  z  Placówki  Straży  Granicznej  Warszawa-Modlin.  W  tym  przypadku
komunikaty  nadawane  co  parę  minut  oraz  rozpytanie  pasażerów  o  pozostawionym
dziecięcym  plecaku  nie  przyniosły  rezultatu,  dlatego  funkcjonariusze  przystąpili  do
wyznaczenia strefy bezpieczeństwa. O godz. 15:45 zakończono czynności rozpoznania i
poinformowano  o  konieczności  przeprowadzenia  ewakuacji  hali  ogólnodostępnej  oraz
dróg  dojazdowych do terminala wraz z pasem zieleni przed terminalem.

Po  przybyciu  na  miejsce  służb  medycznych i  Straży  Pożarnej  dokonano neutralizacji
bagażu.  Wynik - negatywny. Następnie dokonano manualnego otwarcia i sprawdzenia
zawartości plecaka. Stwierdzono, że nie znajdują się w nim przedmioty niebezpieczne, a
jedynie zabawki dziecięce O godz. 16:30 ogłoszono zakończenie alarmu związanego z
zagrożeniem bombowym.



Bagaż  został  przekazany  do  biura  bagażu  zagubionego  Lotniska  Warszawa-Modlin  z
zastrzeżeniem zakazu ich wydania bez zgody Straży Granicznej.

Prowadzone  działania  minersko-pirotechniczne  spowodowały  opóźnienie  samolotu
odlatującego  do  Londyn-Stansted  (nr  rejsu  FR2282)  o  35min.

 

Kolejny raz apelujemy do podróżnych o rozwagę i niepozostawianie bez opieki bagaży, a
także  zwrócenie  baczniejszej  uwagi  na  tych,  którzy  przyczyniają  się  do  tego  typu
utrudnień.  Każdorazowe  pozostawienie  bagażu  bez  opieki  skutkuje  uruchomieniem
szeregu  procedur  bezpieczeństwa  oraz  utrudnia  prawidłowe  funkcjonowanie  portu
lotniczego.

 

 


